ПРОТОКОЛ № 31.2/КК

заочного заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в

контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),

состоявшегося «26» мая 2020 года

Присутствовали:

Титков С.Н. - начальник отдела организации

закупок

- заместитель

председателя

комиссии

Обидина Е.А. - начальник отдела правового

сопровождения договорной работы

- член комиссии

Тришкин Е.М. - начальник отдела управления

инвестициями

- член комиссии

Тюрин В.В. - заместитель директора по экономике - член комиссии

Фадеев Е.М. - главный инженер - член комиссии

Аксютина К.М. - ведущий специалист отдела

организации закупок

- заместитель

секретаря

комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие – 5 человек. Кворум имеется.

Приглашенные:

Лобачев О.В. - главный специалист отдела экономической

безопасности
Назаров Р.А. - заместитель начальника отдела организации закупок

Балаянц В.М. - менеджер по закупкам службы категорийных закупок

Повестка дня:

Подведение итогов второго этапа закупки способом размещения оферты на

выполнение и/или организацию выполнения за вознаграждение и за счет

Заказчика транспортно-экспедиционных услуг, связанных с перевозкой грузов

водным и автомобильным транспортом, внутритерминальным обслуживанием, а

также оказание иных транспортно-экспедиционных услуг по организации

перемещения грузов и грузов в контейнерах от/до железнодорожных станций

Октябрьской железной дороги, Северной железной дороги, Красноярской

железной дороги в/из населенные пункты Красноярского края через морской

порт Дудинка.

Номер закупки: РО-ЦКПЦЛ-19-0022

ПАО «ТрансКонтейнер»

125047, Москва, Оружейный пер., д. 19
телефон: +7 (495) 788-17-17, факс: +7 (499) 262–75–78
e-mail: trcont@trcont.com, www.trcont.com

ПАО «ТрансКонтейнер»

125047, Москва, Оружейный пер., д. 19
телефон: +7 (495) 788-17-17, факс: +7 (499) 262–75–78
e-mail: trcont@trcont.com, www.trcont.com

2

Докладчик: менеджер по закупкам службы категорийных закупок

Балаянц В.М.

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 48/ПРГ заседания, состоявшегося 15 мая 2020 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку по второму этапу

поступила 1 заявка от следующего претендента:
Претендент №1: ООО «ТК Сибирь-РечТранс»

ИНН: 2464258211

Регистрационный номер заявки: 2

Дата и время подачи заявки: 08.05.2020 11:49

3. По результатам рассмотрения допустить к участию в закупке

способом размещения оферты ООО «ТК Сибирь-РечТранс» и признать его

участником (победителем) закупки.

4. В соответствии с пунктом 3.9.11 Документации о закупке принять

решение заключить договор с участником (победителем) закупки способом

размещения оферты на следующих условиях:

Предмет договора: выполнение и/или организация выполнения за

вознаграждение и за счет Заказчика транспортно-экспедиционных услуг,

связанных с перевозкой грузов водным и автомобильным транспортом,

внутритерминальным обслуживанием, а также оказание иных транспортно-

экспедиционных услуг по организации перемещения грузов и грузов в

контейнерах от/до железнодорожных станций Октябрьской железной дороги,

Северной железной дороги, Красноярской железной дороги в/из населенные/-ых

пункты/-ов Красноярского края через морской порт Дудинка.

Сведения об объеме оказываемых услуг: объем услуг определяется в

соответствии с заявками Заказчика.

Максимальная (совокупная) цена договоров по закупке способом

размещения оферты № РО-ЦКПЦЛ-19-0022: 155 000 000,00 (сто пятьдесят пять

миллионов) рублей 00 копеек с учетом всех расходов и налогов (кроме НДС).

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Предельные единичные расценки: в соответствии с Приложением №1 к

настоящему протоколу.

Изменение единичных расценок: стоимость услуг по договору,

заключаемому по результатам проведения настоящей закупки, в процессе

исполнения договора может быть изменена по соглашению сторон без

проведения дополнительных закупочных процедур не ранее чем через 6 (шесть)

месяцев с даты подписания договора и увеличена не более чем на 10% (десять

процентов) в год.

Валюта договоров: рубли Российской Федерации.

3

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата производится в течение 15

(пятнадцати) календарных дней с даты получения акта об оказанных услугах,

счета и счета-фактуры. Акт об оказанных услугах, счет и счет-фактура

выставляются по факту доставки груза или контейнера в пункт назначения.

Место оказания услуг: в соответствии с Приложением №1 к настоящему

протоколу.

Срок оказания услуг: с даты подписания договора по 30 сентября 2020

года включительно.

Срок действия договора: с даты подписания сторонами и действует по 30

сентября 2020 года включительно, а в части взаиморасчетов – до полного

исполнения сторонами своих обязательств по договору.

Иные условия: в случае возникновения необходимости в дополнительных

маршрутах перевозки и/или услугах, предусмотренных предметом настоящей

закупки, такие условия вносятся в договор путем подписания дополнительного

соглашения к договору, проведение закупочных процедур в данном случае не

требуется.

5. Поручить директору по логистике Поканевичу Е.В.:

5.1. уведомить ООО «ТК Сибирь-РечТранс» о принятом Конкурсной

комиссией ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить

договор;

5.2. обеспечить установленным порядком заключение договора с

ООО «ТК Сибирь-РечТранс» и в день его подписания направить копию

заключенного договора в отдел организации закупок.

Решение принято единогласно.

«04» июня 2020 г.

Заместитель председателя

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер» С.Н. Титков

Заместитель секретаря

Конкурсной комиссии К.М. Аксютина

4

Приложение № 1

к Протоколу № 31.2 /КК

заочного заседания Конкурсной комиссии

публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося «26» мая 2020 года

Предельные единичные расценки:

Стоимость услуг по перевозке грузов в контейнерах в ПСЖВС и возврату порожнего оборудования

составляет:

Порт назначения

Выходная/входная

железнодорожная

станция

Стоимость услуг*, руб. / за контейнер,

включая НДС 20%

20-фут 40-фут

Порт Дудинка Мурманск-перевалка 287 000,00 476 000,00

Порт Дудинка
Соломбалка-

перевалка
325 000,00 496 000,00

Порт Дудинка Базаиха 104 500,00 186 500,00

Порт Дудинка Злобино-перевалка 107 000,00 190 000,00

*стоимость услуг включает:

− прием груженого контейнера с железнодорожной станции в порт отправления (в том числе

доставку в порт);

− перевалка груженого контейнера в портах отправления и назначения;

− перевозка водным транспортом груженого контейнера;

− перевалка порожнего контейнера в портах отправления и назначения;

− перевозка водным транспортом порожнего контейнера (возврат);

− сдача порожнего контейнера на железнодорожную станцию;

− вознаграждение Исполнителя.

Дополнительные услуги:

Доставка контейнеров автотранспортом из порта Дудинка до складов грузополучателей в

города: Дудинка, Норильск, Кайеркан, Талнах.